
 

 
Centerpartiets budgetförslag för år 2025 + flerårsplan för Östhammars kommun 
 
Ekonomiska grundförutsättningar 
Vi utgår från de budgetförslag som presenterats av majoriteten (M+KD+SD+BoA). 
Budgetförslagen visar våra prioriteringar och vi kan gemensamt hoppas att utfallet blir ännu 
bättre än det våra olika förslag tar avstamp ifrån.  
 
Våra förslag utgår från följande siffror: 
• Resultatmål 2025 2% (jämfört med M-KD-SD-BoA som angivit 3% ger det +16,5 mkr)  
• Resultatmål i flerårsplanen 2026 -  2,5%. Vi ser behov av att stärka våra framtida 
investeringsförutsättningar , men utan att preja verksamheterna idag. 
• Ingen skattesänkning med 5 öre 2025 (ger + ca 3 mkr) 
• Ingen avsättning till Kommunstyrelsen för oförutsedda kostnader (ger + 4,9 mkr) 
 
Summa omfördelningsbara pengar: + 24,4 mkr 

 
 
Centerpartiets förslag: 
 
Vård och Omsorg 
Vård- och Omsorgsnämnden + 4 mkr 
Individ- och Familjenämnden + 3 mkr 
 

 Uppdrag till VON/IFN att göra en genomlysning av den totala verksamheten inom 
vård- och omsorgsområdet, med fokus på det bästa för våra äldre, våra 
medarbetares arbetsmiljö och verksamhetens kvalité, organisation och ekonomi. 
Genomlysningen ska ge underlag för en långsiktig plan hur vi ska möta de ökande 
behoven istället för att vi tvingas till akuta tillskott när ekonomin krisar. 

 
Bildning 
Barn- och Utbildningsnämnden + 9 mkr 
Fördelning: 

 Satsning på grundskolan för att öka andelen behörig personal 8 mkr 

 Satsning Fritids för att minska antal elever / personal 1 mkr 
 
Kultur och fritid 
Kultur- och Fritidsnämnden + 1,5 mkr 

 För satsningar på fritidsaktiviteter för ungdomar 13-18 i hela kommunen, gärna i 
samarbete med föreningslivet! 
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Bygg och Miljö 
Bygg- och Miljönämnden + 0,5 mkr 

 Extra pengar för att ta fram detaljplaner i samtliga tätorter på centralt belägen mark 
lämplig för bostäder för seniorer. 

 
Landsbygden 
Kommunstyrelsen + 0,7 mkr 
Fördelning: 

 Ökat kommunalt stöd till enskilda vägar, nu är det 10% av statsbidraget och det bör 
höjas successivt. 2025: +0,5 mkr 

 Pilotprojekt med medborgarbudget genomförs på Gräsö och kommunens övriga 
permanentbebodda öar + 0,2 mkr. (Inriktning 250 kr/invånare). Om det slår väl ut ska 
medborgarbudget införas i flera landsbygdsområden kommande år. Ett nytt sätt att 
stödja landsbygdsutveckling! 

 
Miljö- och klimat 
Kommunstyrelsen + 0,5 mkr 

 Satsning på ökad rådgivning/stöd till fastighetsägare/företag/föreningar för utveck-
ling av lokal energiproduktion och liknande. Konkret exempel: Uppsökande verksam-
het och samordning av föreningar m fl som har fastigheter med flera än 20 P-platser 
som enligt lag ska inrätta laddplatser. Hjälp att söka befintliga statliga stöd. 

 
Fastighetsförvaltning/Gata 
Kommunstyrelsen + 5,2 mkr 
Fördelning: 

 Förstärkning för att möta det ackumulerade underhållsbehovet på kommunägda 
fastigheter med långsiktiga planer och fler kompetenta medarbetare 4 mkr. 

 Trafiksäkerhetshöjande åtgärder i våra tätorter 1,2 mkr. 
 
Summa omprioriterade budgetmedel: 24,4 mkr 
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